

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

JW. Minister Sekretarz stanu *Sobolewski* przysłał z Petersburga list do JW. z Xiąż Lubomirskich *Potockiej* wdowy po ś. p. Prezesie Senatu, w którym pomiędzy innymi wyrazami są następujące, „oddając hołd pamięci tego, którego stratę oplakuiemy wszyscy, niemożę l. C. K. Mosć odmówić go tym cnotom, których okazałaś tak tkliwy obraz w czasie okrutnych doświadczeń któremi was Niebo dotknęło,„

Płock dostał dobrą koleńdę, bowiem Nr: 12,977 tam wzięty u Kolektora *Alberty* wygrał 150,000 zło:—Przytem jeszcze dwa znaczniejsze losy wyszły wczoraj to jest: Nr: 8385 wzięty u *Warthejma* wygrał 30,000 zł: właścicielem wygranej jest jeden z Oficyalistów. Nr: 5989 wygrał zł: 10,000, należy do pewnego Urzędnika, a wzięty był w Kantorze *Peliskusa*:

Z liczby interesujących spraw Kryminalnych w Sądzie Appellacyjnym Król: Pols: zastępującym Sąd Kassacyjny w miesiącu Listopadzie rb: sądzonych, była sprawa przeciw *Marjannie Zytto* o otrucie męża obwinionej. Delinkwentka wieku przeszło lat 30 po szesnastu latach pożycia z mężem, niekontenta z niego pokochawszy się w jego ojczymie, wzamiarze pozbycia się tamtego, słysząc że żniąg otrucie można, ten sposób do dopięcia celu swego sobie obrawszy, wyszukała w lesie żniąg i taką w kapuście ugotowała dwa razy do

zjedzenia mężowi dawała, który właśnie chorym będąc na kolkę, tem jeszcze uleczony został. Widząc więc przeciwny zamiarowi swemu skutek dawała następnie mężowi w potrawach różne ziele aby go niemiu otruc, lecz i te mu nieszkodziły, aż później na jakieś nasienie natrafiła, którego nazwać nieumiała, a które dane mężowi podobnie w pokarmie sprawiło mu rodzaj pomieszania zmysłów, afoi znnowu ozdrowiał. Sprzykrzywszy tedy sobie bezskuteczne trucie męża, gdy tenże razu iednego wódką zmydłem smarować się kazał, przytem smarowaniu biła go pięścią w piersi, poczem przez pięć tygodni chorował i życie zakończył. Okolicznosci: że niepodobniestwem było bez nazwiska ziele na otrucie użytego naznaczyć skutki z niego, i że dla spóźnionego odkrycia zbrodni istota czynu (corpus delicti) dostatecznie ustanowioną być niemogła, a tak zupełnie przekonanie o właściwej przyczynie do śmierci męża obwinionej brakowało, spowodowały Sąd Kryminalny: iż na zasadzie § 366 w związku z §§ 18 i 24. Prawa Kryminalnego Pruskiego obwinioną na karę sześciolietniego więzienia skazał, od którego Wyroku założony *Rekurs* jako bezzasadny przez Sąd Kassacyjny odrzuconym został. (O innych ważniejszych sprawach, nadstaszylch Numerach.)

Artykuł nadstaszylch przez Poczte.

Redakcja Kurjera dla uczynienia Publiczności przystugi, raczy umieścić następujące

szezęśliwe zdarzenie. w Woiewództwie Krakowskim Powiecie Pileckim we wsi *Kleszczowoy*, pierwszych dni bieżącego miesiąca, *Młynarz* mający lat przeszło 40 przyrobocie został zarażony na lewą rękę. Po kilkunastu dniach i używaniu różnych sposobów bezskutecznie, *Kobieta* poradziła przykładanie *Żab* rozplatanych dopóki zdają się być żywe na piersi martwej ręki. Po kilku odmienieniu *żab* uczuł z całej ręki ciągnące się mocne zimno w miejsce okładane *żabami* awkrótce ręka zarażona wróciła do władzy zupełnej, i siły. Rada tak doskonała skuteczna, warta Publicznej wiadomości.

ROZMAITOSCI.

w Dzienniku Wileńskim na miesiąc Paź: są umieszczone uwagi o lasach podziemnych znajdujących się w północnej Rosyji. Ogromne te lasy były kiedyś na ziemi, a iaką rewolucją natury zostały zasypane piaskiem i dla tego zowią je podziemnymi. Nieprzeliczona mnogość rozmaitego drzewa znajduje się, głębokości ziemi, a niektóre są jeszcze nieuszkożone.

w Hamburgu dają teraz nową tragedję *Demetrjusz* z Prologiem którego tytuł jest *Sejm Krakowski*, plan tej tragedji ułożył był sławny *Szyler*, i podług tego planu napisał dzieło sceniczne *P. Malitz*.— w Berlinie dają Koncerta nadochód rodziny Konpozytora *Andrzea Romberga*, publiczność ceniąc talenta talentu na ten przedmiot składa ofiary,

Już podwa Eroc w Gazecie Korrespondenta Warszawa: były umieszczone doniesienia o łatwości nabywania rozmaitych zegarków przez Frankfort, do tego nawet przyszło że można kupić nowy zegarek za 9 zł: (w Warszawie za jedną sprężynę trzeba zapłacić 30 zło:)

Mała wyspa Grecka *Samotracia* wypędziła poborców Tureckich wybierających nadzwyczajne podatki. Basza Saloniki tak się oto rozgniewał że kazał w wszystkich mężczyzn i dzieci wyciąć, wszystkie domy z ziemi zrównać, a wszystkie kobiety zabrać, a takcała wyspa została w dwóch dniach pustynią. Podobnego czynu barbarzyństwa trudno znaleźć ślad z najdłuższych czasów— Powstanie w *Syrji* rozszerza się gwałtownie, oczekują tam pomocy Perso: . Uważają że Persowie od lat 30 wielki okazali postęp tak w oświacie jak w sztuce wojennej.—

Gdy w Paryżu na sessji ciała prawodawczego czytano petycję o zniesienie cenzury, Deputowani po wiele króć wołali *Bravo!*—Znowu z Barcelony doszła wiadomość że zaraza morowa nieustannie i jeszcze po 50 ludzi codziennie umiera! — Po rozmaitych miastach Hiszpanji gromadzą się stronnicy dawnego rządu wykrzykując, Niech przepadnie Rzecz pospolitą,—w Ameryce Króle Wenezuzji i nowej Grenady zawarły związek i postanowiły iż Rzecz pospolitą Kolumbijską będąc na wieki wolnym nienależącym do żadnej dziedzicznej monarchji Krajem—*Brezylja* ma królewiczowi, Portugalskiemu ofiarować tytuł *Narodowego Króla*, lecz coraz bardziej zanosi się i tam naborze.

Destrzegacz Anstrjacki pod d. 16, b.m. zbija pogłoskę o zamordowaniu Sultana, donosi przytym iż Persowie odnoszą ciągle zwycięstwa nad Turkami, oraz że tłumacz Porty Cal-

lismachi został stracony, niemniej że w Stambule ciągle pannią bezprawia i gwałty.

w Londynie Towarzystwo trudniące się poprawą obyczajów uwiedzionych Panien, od 3 lat przewleło takich Panien 1653, z których 82 w żaden sposób niemożna było poprawić.

Przyjechali do Warszawy.

Chrzanowski Antoni Oby: z Radoszewic.

Dzieduszycki Henryk Hrab: z Poznania.

Rdzicki Inspekt: z Wrocławia.

Majewski Jan z Szardowa.

Borowski Anto: Oby: z Sieradza.

Gutowski Karon: z Pultuska.

Tarnowski Włady: Hrab:

Mazurkiewicz Jan Oby: z Chlewisk.

Zaborowski Wojcie: Oby z Radomia.

Barski Maior z Strykowa.

Dymowski Pleni: z Włodawy.

Ratyński Tomasz Magi: Prawa. z Wrocławia

Zielinski Xawery Oby: z Plocka.

Biłski Jwan kapitan z Rossyji.

Chrościński b: Kap. z Kielc.

Pawłowski Waleń: Kapitan z Końskich.

DONIESIENIA.

Przy ulicy Bednarskiej pod Nr: 2677, jest porządna i wygodna nowa Bryczka do sprzedania: O cenie tejże dowiedzieć się można u Jana Nowickiego.

Dobra nadwiślana, 4 mile od Plocka odległa, z których pobiera się dzierzawy 50000 zło: na lat 3 z gory są do zastawy, lub do wydzierzawienia; Podobnie i drugie dobra 5 mil od Warszawy, a mile od Piaseczny odległe, z których się pobiera rocznej dzierzawy 21000 są także do wydzierzawienia od S. Jana. O warunkach dowiedzieć się można u W. Mecenasa Piotrowskiego, przy ulicy S. Janiskiej Nr. 24.

Dozor Magazynu Rządowego Drzew i innych płodów Leśnych.

Zawiedamiac Publiczność iż Magazyn Drzewa Rządowego przy ulicy Bugaj obok Prochowni Nr: 2602/3 we wszystkie gatunki i Klasy drzewa opalowego dostatecznie jest opatrzony, uprzedza takową zarazem, że podobnego jak wzmnie przeszłej, gdzie już w Lutym zabrakło zapasów, nie dozna zawodu; Magazyn bowiem na tę zimę tak jest uprowidowany z Lasów Rządowych, że każdy kupować chęć mający do przyszłorocznej odstawy w każdym czasie zaspokoionym być może.—Cena jest jak najumiarkowana, względem odwozki zostawie się do woli każdego albo korzystać z Furmanki miejscowej za pomierną cenę, albo też własnego użyć Furmana, a z resztą zaręcza Dozor tak za rzetelność miary drzewa, iako też i za uprzejmość Officyalistów magazynowych względem przyjmowania osob drzewa potrzebujących.

Brinken Lehmann.

Nadleśny Naczelnny. Assessor Zastęp: Inspekt. Panorama i Automata przy ulicy Kra: Przedmieście pokazywne będą tylko do 1 Stycz: r: 1822 Cena biletu zł: 1 służący półowe placą.

Pięć pokoi od ulicy Krzywe koło pod Nr: 131 i dwie stancje od Brzozowej ulicy, od nowego roku do najęcia, zaś dwa pokoie na pierwszym piętrze każdego czasu.

Redakcja Kurjera oświadcza iż podane przez zgromadzenie Perukarzy do umieszczenia pismo, wyższego zalecenia wsrzym. news zostało.

TN. Jutro pierwszy raz nowa Opera *Skromnissa* czyli *sane Kobiety*, poprzedzi Drama *Edward Stuart w Szkocji*.